



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 15 maja 2003 r.

**Druk nr 399 A**

---

**SPRAWOZDANIE**

**KOMISJI OBRONY NARODOWEJ I BEZPIECZEŃSTWA  
PUBLICZNEGO**

oraz

**KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI  
PAŃSTWOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 8 maja 2003 r.**

**ustawie o zmianie ustawy o strażach gminnych oraz niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 10 maja 2003 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 14 maja 2003 r.

- komisje wnoszą:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego  
(-) Wiesław Pietrzak

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Mieczysław Janowski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o strażach gminnych oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 8 maja 2003 r. ustawy o zmianie ustawy o strażach gminnych oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1 przed lit. a dodaje się lit. ... w brzmieniu:  
"...) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
"1. Nadzór nad działalnością straży sprawuje wójt, burmistrz (prezydent miasta).";
- 2) w art. 1 w pkt 1 w lit. a, w ust. 1a wyrazy "porozumienie określające formy i sposoby współpracy Policji i straży" zastępuje się wyrazami "porozumienie o współpracy straży i Policji";
- 3) w art. 1 w pkt 1 w lit. b, ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Minister właściwy do spraw wewnętrznych określi, w drodze rozporządzenia, zakres i sposoby współpracy straży i Policji, uwzględniając konieczność zapewnienia przez Policję merytorycznej pomocy straży w celu prawidłowej realizacji zadań straży.";
- 4) w art. 1 w pkt 2, w art. 9b po wyrazach "za pośrednictwem" dodaje się wyrazy "właściwego terytorialnie";
- 5) w art. 1 w pkt 3, w art. 10a w zdaniu wstępnym wyrazy "w rozumieniu" zastępuje się wyrazami "z wyłączeniem danych, o których mowa w art. 27 ust. 1";

- 6) w art. 1 w pkt 3, w art. 10a w pkt 2 wyraz "przepisów" zastępuje się wyrazem "ustaw";
- 7) w art. 1 w pkt 4 w lit. a, w pkt 5 i 6 wyraz "określonym" zastępuje się wyrazem "określonymi";
- 8) w art. 1 w pkt 4 w lit. a w drugim tiret w zdaniu wstępnym wyrazy "pkt 10" zastępuje się wyrazami "pkt 10-12", w pkt 10 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu:
  - "11) przeszukania pomieszczeń i innych miejsc, osoby, jej odzieży lub podręcznych przedmiotów w trybie, zakresie i przypadkach określonych w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia,
  - 12) dokonywania kontroli osobistej i przeglądania podręcznych przedmiotów osoby w razie istnienia uzasadnionego podejrzenia popełnienia czynu zabronionego pod groźbą kary, a także w związku z wykonywaniem czynności określonych w pkt 3 i art. 11 pkt 7.";
- 9) w art. 1 w pkt 6 w lit. b, ust. 5 otrzymuje brzmienie:

"5. Rada Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe warunki, sposoby i tryb postępowania przy użyciu przez strażnika środków przymusu bezpośredniego, sposób przechowywania i rejestrowania tych środków oraz sposób dokumentowania ich użycia, z uwzględnieniem konieczności zapewnienia minimalnych skutków użycia środków przymusu bezpośredniego oraz obowiązku udzielenia pierwszej pomocy i zapewnienia pomocy lekarskiej, zabezpieczenia tych środków przed dostępem osób trzecich, a także umożliwienia przeprowadzenia skutecznej kontroli przechowywania i użycia środków przymusu bezpośredniego.";
- 10) w art. 1 w pkt 8, w ust. 2 po wyrazach "stosuje się" dodaje się wyraz "odpowiednio";
- 11) w art. 1 w pkt 10, w ust. 1 w pkt 1 i 2 wyraz "albo" zastępuje się wyrazem "lub";
- 12) w art. 1 w pkt 10, ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"5. Rada Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe warunki, sposoby

i tryb postępowania przy użyciu przez strażnika broni palnej bojowej oraz sposób dokumentowania użycia tej broni, z uwzględnieniem konieczności zapewnienia minimalnych skutków jej użycia oraz obowiązku udzielenia pierwszej pomocy i zapewnienia pomocy lekarskiej.";

- 13) w art. 1 w pkt 13, w ust. 2 wyrazy "osób ubiegających się o przyjęcie do służby oraz pełniących służbę w strażach gminnych" zastępuje się wyrazami "strażników oraz osób ubiegających się o przyjęcie do służby w straży";
- 14) w art. 1 w pkt 14, w ust. 2 wyraz "określony" zastępuje się wyrazem "nieokreślony";
- 15) w art. 1 w pkt 14, w ust. 4 skreśla się wyraz "gminnych";
- 16) w art. 3 przed pkt 1 dodaje się pkt ...) w brzmieniu:  
"...) w art. 1 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  
"5) nadzór nad specjalistycznymi uzbrojonymi formacjami ochronnymi w zakresie określonym w odrębnych przepisach,"";
- 17) w art. 3 skreśla się pkt 1.